Si quis vero huius / mee donationis paginam infringere, etcaetera [presumpserit, iran dei omnipotentis 
plenarie incurrat,] et regie parti mille aureos in cauto persoluat./

Facta carta apud Çoritam, era Ma CCa XXIa, nono kalendas ianuarii.
[Et ego, rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam, quam fi eri mandaui, manu propia roboro 

et confi rmo.
Gundisaluus, Toletane ecclesie archiepiscopus et Hyspaniarum primas, confi rmat.
(col. b) Ardericus, Segontinus episcopus, confi rmat. Michael, Oxomensis episcopus, confi rmat. Gundisaluus, 

Secobiensis episcopus, confi rmat. Comes Petrus, confi rmat. Comes Ferrandus, confi rmat. Comes Gundisaluus, 
confi rmat.

(Signo rodado)
SIGNVM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.
Rodericus Guterrez, maiordomus curie regis, confi rmat. Didacus Lupi, alferiz regis, confi rmat.
(col. b) Petrus Roderici de Azagra, confi rmat. Didacus Xemeniz, confi rmat. Petrus Garsie, confi rmat. Petrus 

Ferrandi, confi rmat. Aluarus Roderici de Maxilla, confi rmat. Lope Diaz, merinus regis in castella, confi rmat.
Magister Geraldus, regis notarius. Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit.]
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1185, enero, 14. [Cuenca].

Carta de donación de Juan Yáñez, obispo de Cuenca, y del cabildo al maestro Bernaldo, Fuerte de Almazán y 
Raimundo de Blaya de la mitad de cuatro molinos en la hoz del Júcar, entre los baños y los molinos del rey, con la 
condición de construir unas aceñas y repartir sus frutos.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 7. (Olim Caj. 3, Leg. 10, Nº. 123). Pergamino partido por abc en la parte superior de 
280 x 455 mm. Minúscula diplomática. Latín. Tinta ocre. Mala conservación, falta la parte inferior izquierda.

REG.: M. LÓPEZ, Memorias, I, p. 173. F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. 
J. SALAMANCA LÓPEZ, Catálogo, pp. 68-69.
CIT: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, “Repoblación”, pp. 197, 198, 200. T. MUÑOZ Y SOLIVA, Noticias, p. 11.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Amen. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris 
quod ego Ihoannes, Dei gratia, Conchensis aecclesiae episcopus, una cum consensu et conuientia / tocius Capituli 
eidem aecclesiae ad comunem nostre aecclesiae utilitatem, damus iure hereditario uobis, magistro Bernaldo et Forti 
de Almaçan et Raiumundo de Blaia et fi liis / [u]estris omniumque uestre sequenti proieniei medietatem illorum 
quatuor molendinorum quos habemus in Succar, inter balnea et regios molendinos, cum eorum introitu et egressu 
et omni iure / [roto]uo tali scilicet pacto ut in illis quatuor molendinis nobis et uobis quatuor acenias; et etiam 
plures si poteritis faciatis et duas illarum faciatis traperas et alias duas ad mo-/lendum et insuper uos et fi lii uestri et 
omnis uestra proienies que uobis in predictis aceniis iure hereditario successerint; omne opus et omnem expensam 
ad integrum semper / siue ]nostro da]mpno et opere faciatis. Excepto hoc quod in aceniis traperiis cardadores 
et cardas et calderam et ligna de comuni mittamus et in aceniis que sunt ad / [mole]ndum molendinarios nos 
et uos insimul mittamus et extrahamus; et omnis predictas acenias si nobis et uobis utilius iusum fuerit et fi eri 
potuerit secundum predic-/[tam] conuenientia traperas faciatis et totum hoc tali conuenientia facimus ut omnium 
redituum quos expredictis aceniis habere poterimus media pars sit nostra et / [roto]dia uestra et de uestra medietate 
fi deliter beatae Mariae et nobis de decimam partem detis. 

Si uero prefate acenie culpa uestra lese uel deteriorate in aliquo fuerint ita quod / [roto] hoc et nostri redditus 
diminuantur quicquid dampni inde euenerit, nobis resareire teneamini. Et si quis uestrum portionem suam quam 
in predicta hereditate habet / [roto] aut in pignora et uoluit uobis in pignoret aut uendat si uoluerimus. Sui autem 
ille eiu uendiderit aut in pignorauerit secundum predictam convenientia nobis respon-/[deat]. Si aut aqua uel igne 
[mancha] aliquo casu funditus destructe fuerint uos uel qui uobis iure hereditario successerint statim ead acenias 
restaurare cogamini. Quod si in-/nouere nouere dies ibi operari et eas restaurare non inceperitis, factis testibius 
super uos omne dampnum quod inde nobis euenerit de certo numerando restaurabitis. Et si for- /[roto] [a]liquid 
aliud facere uolueritis, nobis consultis ad quomodum nostrum et uestrum faciatis. 

Facta carta mense ianuariio XVIIII, kalendas februarii, era Mª CCª XXª IIIª. / 
(col.a) Ego Martinus, confi rmat. Ego Dominicus, subscribo. Ego Ihoannes, subscribo. Ego Belascus, subscribo.
(col.b) Ego Dominicus Nouallensis, subscribo. Ego Iohannes, subscribo. Ego Petrus, subscribo. Martinus, 

subdiaconus, subscribo.
(col.c) Ego Lupus, subscribo.
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1185. [Cuenca].

Carta de donación de Giraldo, Gasenda, su mujer, y Blanca, su hija, a Juan Yáñez, obispo de Cuenca, y al cabildo de 
un huerto en la hoz del Huecar, con sus viñas y demás pertenencias, con cargo de un aniversario perpetuo.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 8. (Olim Letra H, Nº. 12; Caj. 3, Leg. 10, Nº. 122). Pergamino de 230 x 260 mm. 
Minúscula diplomática. Latín. Tinta ocre y negra.
B.- Copia autorizada del s. XVIII. A. C. C., III, Inventarios, leg. 74, exp. 9, ff . 7 r- v.

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 69.
CIT: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426; “La economía”, p. 37, 43. F. A. CHACÓN GÓMEZ-
MONEDERO, “El patrimonio rural”, p. 63. J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, “Repoblación”, p. 198.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Giraldus, intuitu 
pietatis et misericordie, una cum / uxore mea Gasenda, pro salute animarum nostrarum omniumque parentum 
nostrorum nulla nisi diuino amore cogente causa sub fi rmissi-/me confi rmationis cirographo Deo et beatissime 
Marie et Iohanni, Dei gratia, Conchensis aecclesiae pontifi ci, omnibusque suis / successoribus cum canonicis, tam 
presentibus quam futuris, dono quendam meum ortum, qui est situs in illa foz de Hocar, cum / uineis omnique 
mea hereditate ad integrum cum suis ubique appendiciis; et quicquid habeo uel habebo mobile / uel imobile sub 
talis tamen dispositionis iure ut presentis uite cursum in his omnibus prefatis cum uxore mea predicta / uiuendo 
consumam. In cuius concessionis signo predictus pontifex, una cum consensu tocius capituli, dat fi liae mee / 
Blanche citra portam serratam domum quandam proprie sue domui coniunctam iure hereditario in perpetuum 
possidenda; / et sic ego uxorque mea et mea fi lia Blancha omniusque nostra posteritas propter tale cambium 
predicte domus fi ma[roto] / roboratione quicquid subscripsimus stabile fi at. 

Tali tamen conditione quod si michi et maeae uxori aliqua contigerit / infi rmitas pontifi cali et canolicali 
benefi cio si nobis alquod defuerit nostra releuetur neccessitas et illi post [roto]-/tum nostrum pro diuino amore 
annuatim anniuersarium nobis celebrare promiserunt. 

Ego, domnus Giraldus, et [mea] / uxor, domina Gasenda, et mea fi lia Blancha, qui hanc cartam fi eri iussimus 
propriis manibus, robaramus et con-/fi rmamus. 

Facta carta regnante rege Aldefonso in Castella in Conca et in Extrematura et in Toleto, era / Mª CCª XXIIIª. 
Domnus Conche. Gundisaluus Garsie. Dominus Gundisaluus de Mesa, alcaiad. 
Huius rei fuerunt testes: Dominicus / Aluari, iudex. Dominicus Lazari. Egidius Blasii. Dominus Galindus. 

Dominicus Ferrandi. Iohannes Petri de Uincent Anaya. / Galindus Berlanga. Dominicus Sancii et omne concilium. 
Et insuper: Dominus Giraldus, unam cum uxore sua domina Ga-/senda, intromiserunt in predictam hereditatem, 
dominum Iohannem, priorem Sancte Marie, et dominus prior eiecit eos [roto] / extra. 

Et huius rey fuerunt testes: Iohannes de Canaueras et Willelmus Badoc.
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1187, abril, 9. Uclés.

Privilegio rodado de Alfonso VIII por el que concede al cabildo el diezmo del portazgo de las salinas de Cañete.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 9. (Olim Caj. 1, Leg. 2, Nº. 20 bis). Pergamino de 190+26 x 305 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre. Mala conservación. No conserva el sello, sólo lemnisco. 
B.- Copia autorizada del s. XVIII. A. C. C., III, Inventarios, leg. 74, exp. 9, ff . 7 v-8 r.
C.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 717, f. 3 r.
D.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 718, ff . 3 r- v.
E.- Copia simple del s. XVI. A. C. C., III, Libros, nº. 719, f. 5 r.

EDIT.: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, El reino, II, pp. 797-798. M. LÓPEZ, Memorias, I, pp. 147-148.
REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, pp. 69-70.
CIT.: J. BERMEJO DÍEZ, La catedral, p. 10. F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, “El patrimonio rural”, 
p. 54. M. JIMÉNEZ MONTESERÍN, “Vere Pater”, p. 32. T. MUÑOZ Y SOLIVA, Noticias, p. 10. J. M. NIETO 
SORIA, “El equipamiento”, p. 312.
TRAD.: M. LÓPEZ, Memorias, I, pp. 157-158.

(Christus, alfa et omega) Rationi consonat et regibus specialiter congruit ecclesias Dei et earum ministros 
diligere, et collata sibi a Deo bona eis clementer imperari, et in temporali-/bus caritatiue prouidere. Idcirco ego, 
Aldefonsus, Dei gratia, rex Castelle et Toleti, una cum vxore mea Alienor regina, intuitu diui-/ne pietatis et 
misericordie et pro remedio anime mee, dono et concedo Deo et Conchensis ecclesie beate Marie, et uniuerso 
eiusdem ecclesie canonicorum/ conuentui presenti et futuro, decimam portatici et omnium salinarum castelli quod 
uocatur Caneth, iure hereditario in perpetuum percipiendam./